
\

: :e- 
=Í[IltA

GOBIERNO REGIONAL
PIURA

"Año del Bicentenario, de la coreoli.lación de nuestn

Hr 
, 
tt 

/-_g,l.Lf 
'"** na*"¡"' v ii i iÁ-imonción de tas hercicas bata'as de run¡n v Avacucho"

,;:¡ii¡il, ,.".-r,, , 
Piura 1 [) ocl t[J]/l

.,lu'.. '., ,. ,iii

iru-**il*e 
s o t u c i Ó n o'::,' 

:: ::::, ": :: "':o,,::,H-Hi :(12 ) folios útiles

CONSIDERANDO:

Que, mediante la RDR N' 10564 de fecha 29-08-2023, se reconoce el
crédito devengado de la bonificación especial por preparación de c/ases y evaluación 30o/o más intereses
legales a partir del 01-12-1992 al 24-11-2012 a favor de doña YUDI LILIANA ALCOCER ARELANO
identificada con DNI N" 03302929, ex docente de la lE. 14008 Leonor Cerna de Valdiviezo - 26 de octubre -

Piura, en base al cumplimiento an la Resolución N" Cinco de fecha 12-0&2022 y N" Cuatro de fecha 29-11-
2022 (EXPTE. JUDICIAL N' 01365-2022-0-2001-JR-LA-o4), tal como se detalla a continuación:

TÜr:ALDEI.IDAgI ITAÍI.'ERESES ¿EGfr EE§i §T. POR PAGARS/.
47,770.13 14,874.52 62,644.6s

Que asimismo dicho administrado ya ha sido reconocido y liquidado por el
mismo concepto, sin intereses leqales. mediante la RDR N'7374 de fecha 07-08-2018 en base al
cumplimiento con la Resolución N" Cuatro de fecha 18-012017 (EXPTE. JUDICIAL N" 01702-2016-0-2001-
JR-LA-l2), tal como se detalla a continuación:

ñ.taltitfrguDA._§í" ITIÍEERESEs LFftAT,ES §,1. ¿:Ftüfr'lEA,@AR SÍi¡
47,770.13 o.00 47,77O.73

Que cabe precisar que con la Resolución N" Cinco de fecha 12-08-2022
(EXPTE. JIJDICIAL N" 0136í2022-0-2001-JR-LA-04) ordena cumpla con expedir nueva resoluciÓn
aQministrativa, mediante la cual se resuelva reconocer. liouidar v cancelar los intereses leqales
tlculados sobre el monto reconocido en la Resolución Directoral Reqional N" 7374 de fecha 07-08-

Que con Oficio N" 1690-202+GOB. REG. PIURA. DREP. OADM. COM.

PREP. CL de fecha 05.09.2023 señala que mediante el informe 535 2024-GOB. REG. PIURA. DREP. OADM.

COM. PREP. CL de fecha 25.07.2023 que origino la RDR N" 10564 de fecha 29-0&2023 solo reconoce y
calcula /os rnfereses por el monto de 14,874.52 soles error material gue se debe realizar la respectiva
ACLARACION de la RDR N" 10564 de fecha 29-08-2023

De conformidad a la Ley No 27444. Ley Del Procedimiento
Administrativo General Artículo 2010.- Rectificación de errores numeral 201 .1 Los errores material
o aritmético en /os actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en
cualquier momento, de oficio o a instancia de /os administrados, slempre que no se altere lo

sustancial de su contenido niel sentido de la decisión.

Que es procedente lo solicitado de acuerdo al lnforme N" 1171 -
?024 - GOBIERNO REGTONAL - PIURA -DREP-OADM -REG v ESC.

De conformidad con la Ley No 27444. Ley Del Procedimiento
Administrativo y en uso de las facultades confiere e/ D.S. No 001-201í-MINEDU, DS. 015-02-ED
y la R.E.R N" 239 - 2024 -GOBIERNO.REGIONAL-PIURA-GR

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ACLARAR la RDR N" 10564 de fecha
29-08-2023, que reconoce la suma de S/. 14,874.52 (CATORCE MIL OCHOCTEVTOS
SETENTA Y CUATRO CON 52/100 SOLES, por concepto de intereses legales de la

¡ En la Región Piura, Todos Juntos Contra el Dengue!

FS't / 'á\1
. ,i fiiS../.;r)nr 'rl
I -[iffc,'c¡r i:,

+

.'o



0r0969
bonificación especial por preparación de c/ases y evaluación 30%, por el periodo del 01-
12-1992 al 24-11-2012 afavor de doña YUDI LILIANA ALCOCER ARELLANO identificada con
DNI N" 03302929, ex docente de la lE. 14008 Leonor Cerna de Valdiviezo - 26 de octubre -
Piura, en base al cumplimiento con la Resolución N" Cinco de fecha 12-08-2022 y N" Cuatro
de fecha 29-11-2022 (EXPTE. JUDICIAL N" 01365-2022-0-2001-JR-LA-04) en el sentido que el
monto reconocido es el que se indica y no como señala en la Resolución materia de aclaración
de conformidad a la parfe considerativa de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.. NO' YUDI LILIANA
ALCOCER ARELLANO en su domicilio ENACE ll Mz F-30 de Octubre -
Piura. al Director General de Recursos Humanos del de y Finanzas; en la
forma y plazos que establece la Ley.

I

CH,ARLY GONZALES ROIAS
Dircctor Regional d,e Educación

Piura
WCHGRIDREP
IIRP IOAD¡T
GCHCHIREG Y .E'C
RESUITADIT

¡En la Región Piura, Todos Juntos Contra el Dengue!

{.,


